
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Крым «Керченский учебно-воспитательный 

комплекс-интернат-лицей искусств» 

 

П Р И К А З 

 

от 20.02.2024                    г. Керчь                              № 48 

 

О проведении мониторинговых 

исследований качества образования 

в ГБОУРК «КУВКИЛИ» 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособнадзор) от 21.12.2023 №2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Моцер А.В. организовать проведение мониторинга качества 

подготовки обучающихся в 4 -11 классах в форме всероссийских проверочных 

работ по следующему графику: 

 

№ Класс Предмет Дата Ответственные 

1  

 

 

 

4 класс 

 

 

 

 

 

 

Русский  

язык (1 часть) 

 

русский язык  

(2 часть) 

 

Математика 

 

Окружающий 

мир 

27.03.2024 

 

 

29.03.2024 

 

 

03.04.2024 

 

17.04.2024 

Щоголева И.Е. 

Виноградова К.П. 

 

 

 

2 5 класс 

Математика 

 

русский язык 

 

история 

 

биология 

28.03.2024 

 

02.04.2024 

 

09.04.2024 

 

16.04.2024 

Федиско А.А. 

 

Калиниченко И.А. 

 

Ищук Т.В. 

 

Абрамова М.В. 



3 

6 класс 

русский язык 

 

 

математика 

 

биология, 

география 

 

обществознание, 

история 

04.04.2024 

 

 

11.04.2024 

 

18.04.2024 

 

 

23.04.2024 

 

Анищенко Е.С. 

 

 

Федиско А.А. 

 

Абрамова М.В. 

Завгородняя В.В. 

 

Соколова Д.В. 

Олефиренко Е.П. 

4 

7 класс 

математика 

 

история 

география, 

обществознание  

 

физика, 

биология 

 

 

русский язык 

 

05.04.2024 

 

17.04.2024 

 

 

 

24.04.2024 

 

 

 

11.04.2024 

Арустамян Н.Л. 

 

Олефиренко Е.П. 

Завгородняя В.В. 

Соколова Д.В. 

 

Ковалева Л.В. 

Абрамова М.В. 

 

 

Морозова Е.С. 

Сидорец Е.А. 

5 

8 класс 

русский язык 

 

 

математика 

 

 

история, 

обществознание, 

география 

 

биология 

физика  

химия 

19.04.2024 

 

 

25.04.2024 

 

 

30.04.2024 

 

 

 

07.05.2024 

Сидорец Е.А. 

 

 

Белан Н.В. 

Федиско А.А. 

 

Олефиренко Е.П. 

Дворниченко Н.И. 

Завгородняя В.В. 

 

Шевченко А.В. 

Ковалева Л.В. 

Абрамова М.В. 

6 11 класс 

 

История 12.03.2024 Лоштун О.Б. 

 

 

2. Назначить координатором при проведении всероссийских проверочных 

работ в учреждении Абрамову М.В. 

3. Всем учителям данных классов организовать подготовку учащихся к 

данным мероприятиям.  

 

 



Отв.: заместитель директора по учебной работе Моцер А.В. 

4. Воспитателям донести информацию до сведения родителей. 

Отв.: заместитель директора по воспитательной работе Шишацкая Т.А. 

5. Материал ВПР хранить в учреждении 1 год 

Отв.: заместитель директора по учебной работе Моцер А.В. 

6. Заведующим предметных кафедр проанализировать результаты на 

заседаниях кафедр. 

Отв.: зам. директора по методической работе Соколова Д.В. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

учебной работе Моцер А.В. 

 

 

Директор            В.С. Арустамян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


